

Lote 6

Lote 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Aparelho De Barbear 2 Lâminas Descartável	576 UN	R\$ 3,24	1.866,24
Marca: max	Fabricante: max	Modelo:	

Lote 8

Lote 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALDE PLÁSTICO 10 LITROS COM ALÇA - BALDE PLÁSTICO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE, NÃO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NAS MEDIDAS APROXIMADA DE 250 X 280MM, O BALDE DEVE SER DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM A	170 UN	R\$ 12,40	2.108,00
Marca: plasmt	Fabricante: plasmt	Modelo:	

Lote 12

Lote 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Canudinho com 6mm de diâmetro x 210mm de comprimento; Composição: Polipropileno e pigmentos de alta pureza; Produto não tóxico; Produzido conforme Resolução 105/99 da ANVISA; Cor: branco e vermelho. Pacote com 100 unidades	100 UN	R\$ 14,00	1.400,00
Marca: silplast	Fabricante: silplast	Modelo:	

Lote 25

Lote 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dispenser de Copos 150/180/200 ml (p/ 100 copos) MULTICOPO Branco, Parafusos e Buchas para Fixação na parede.	80 UN	R\$ 35,88	2.870,40
Marca: premissa	Fabricante: premissa	Modelo:	

Lote 26

Lote 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Dispenser de parede para Álcool Gel Tamanho: 25 x 12 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura); Capacidade não inferior a 800ml no máximo (volume do reservatório).	140 UN	R\$ 23,44	3.281,60
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo:	

Lote 29

Lote 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM BASE DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS; COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS, QUE NÃO DEFORMAM E NÃO EMBOLAM; COM CAPACIDADE DE LAVAR E ESFREGAR SUPERFÍCIES RÚSTICAS E SEMIRÚSTICAS COMO: ROUPAS, AZULEJO, PNE	140 UN	R\$ 2,73	382,20
Marca: vassoures	Fabricante: vassoures	Modelo:	

Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Adesiva para Isolamento de Piso (rolo c/200m) Tipo de fita adesiva: Demarcação de solo, Superfícies recomendadas: Madeira, Vidro, epóxi, 48mm x 30 metros.	300 RL	R\$ 36,00	10.800,00
Marca: kapazi	Fabricante: kapazi	Modelo:	

Lote 35

Lote 35

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita para demarcação/isolamento preta/amarela zebraada. Indicada para demarcar e sinalizar áreas de risco. comprimento: 100m, Largura: 70mm, Cor: Zebraada - Preta e Amarela.	100 RL	R\$ 36,80	3.680,00
Marca: kapazi	Fabricante: kapazi	Modelo:	

Lote 41

Lote 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO CX 1000 UNID - GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EM MATERIAL NÃO TÓXICO, ALTA RESISTÊNCIA MEDIDA APROXIMADA 15 A 16 CM. EMBALADA EM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	25 CX	R\$ 79,00	1.975,00
Marca: belocopo	Fabricante: belocopo	Modelo:	

Lote 51

Lote 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira de 10,5 Litros Em Aço Inox Com Pedal e Recipiente Plástico Dimensões: 36,5 x 25 Cm (altura x Diâmetro) • 10,5 Litros, Recipiente Plástico Interno Removível (facilita a Limpeza e Evita Que Líquidos Escorram para Fora da Lixeira), Pedal, Material Corpo: Aço Inox, Material Tampa: Plástico Pp (polipropileno).	140 UN	R\$ 102,00	14.280,00
Marca: mor	Fabricante: mor	Modelo:	

Lote 52

Lote 52

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lixeira, de Plástico 12 litros com pedal	140 UN	R\$ 32,80	4.592,00
Marca: plasmt	Fabricante: plasmt	Modelo:	

Lote 56

Lote 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Luva Descartável (pct c/ 150 pares)	100 PCT	R\$ 18,80	1.880,00
Marca: descarpack	Fabricante: descarpack	Modelo:	

Lote 62

Lote 62

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Máscara facial de Acrílico 12,6 polegadas de largura (320 mm) x 8,7 polegadas de altura (220 mm); Um tamanhoMaterial: PET, espuma de PU, elástico de poliéster.	500 UN	R\$ 4,24	2.120,00
Marca: faceshield	Fabricante: faceshield	Modelo:	

Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE CHÃO 100 % ALGODÃO ALVEJADO BRANCO 50X70 CM - PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% ALGODÃO ALVEJADO, TIPO SACO FECHADO; MEDINDO (50 X 70)CM; COM VARIAÇÃO DE NO MÁXIMO 10% NAS DIMENSÕES; COM TODAS AS LATERAIS COSTURADAS E REFORÇADAS, SENDO QUE AS Á	2.772 UN	R\$ 3,88	10.755,36
Marca: itatex	Fabricante: itatex	Modelo:	

Lote 68

Lote 68

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÁ PARA LIXO RETANGULAR 23X25 CM - PÁ EM AÇO GALVANIZADO EM BICO RETANGULAR, COM MÍNIMO DE 80 CM DE CABO REFORÇADO, MEDIDAS DA ESTRUTURA DE METAL: 23 CM X 25 CM, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	120 UN	R\$ 7,80	936,00
Marca: vassoures	Fabricante: vassoures	Modelo:	

Lote 74

Lote 74

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pulverizador 500ml- Dimensões: (C)9,5cmX(L)9,5cmX(H)21,5cm. Composição: Polipropileno. Cor: Transparente	200 UN	R\$ 5,40	1.080,00
Marca: silplast	Fabricante: silplast	Modelo:	

Lote 79

Lote 79

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO POLIPROPILENO COM CABO 2 BORRACHAS BASE 60 CM RODO COM BASE 60 CM 2 BORRACHAS COM CABO, COMPOSIÇÃO: RODO PARA LIMPEZA COM BASE DE POLIPROPILENO MEDIDO 60 CM E CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,50 M REVESTIDO COM PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR NA PONTA,	236 UN	R\$ 9,78	2.308,08
Marca: vassoures	Fabricante: vassoures	Modelo:	

Lote 88

Lote 88

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sacola para Maçã do Amor Saco de Celofane Transparente 11cm x 20cm Especificações do Produto: Sacos de Celofane com 11cm de largura x 20cm de altura Quantidade por Embalagem: 50 Unidades	400 PCT	R\$ 15,61	6.244,00
Marca: silplast	Fabricante: silplast	Modelo:	

Lote 89

Lote 89

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Sacolas de Plástico / (Bobina picotada 50cm X 80cm) fardo com 5 rolos, cada rolo c/ 70 unidades	100 FD	R\$ 72,00	7.200,00
Marca: silplast	Fabricante: silplast	Modelo:	

Lote 98

Lote 98

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Squeeze de plástico resistente, capacidade para 500 ml, personalizada com estampa no corpo da garrafa em 1 cor e com tampa e bico.	550 UN	R\$ 12,00	6.600,00
Marca: spsqueeze	Fabricante: spsqueeze	Modelo:	

Lote 99

Lote 99

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAPETE SANITIZANTE DUO 60CM X 40CM - impresso "LIMPAR" SECAR" Tapete 92% em vinil (PVC) e 8% em prolipropileno, anti derrapante, anti chamas e não mancha. Com bordas vedantes 10mm que impede o vazamento do líquido aplicado. É 2 em 1, uma parte é para sanitizar e outra para secar. Cores: Fundo preto com letras e logotipo ouro Lado sanitizante 60cm x 40cm Lado secante 60cm x 40cm	50 UN	R\$ 89,00	4.450,00
Marca: kapazi	Fabricante: kapazi	Modelo:	

Lote 105

Lote 105

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA PIAÇAVA COM CABO Nº 06 BASE 40 CM - VASSOURA PIAÇAVA Nº 6 COM CABO COMPOSIÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFECCIONADA COM PIAÇAVA SELECIONADA DE PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE CAPIM, COM BASE DE MADEIRA MEDINDO 40 CM E CAPA PLÁSTICA	436 UN	R\$ 12,40	5.406,40
Marca: vassoures	Fabricante: vassoures	Modelo:	

Lote 108

Lote 108

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Xícaras de Cafezinho de vidro de porcelana 50 ml	120 UN	R\$ 13,40	1.608,00
Marca: nadir	Fabricante: nadir	Modelo:	

Valor Total contrato: **R\$ 97.823,28 (noventa e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos).**

3.2 - No preço contratado estão incluídos todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que venham a incidir sobre os mesmos, bem como o custo de transporte, materiais, instalação, perdas, mão de obra, equipamento, encargos tributários, trabalhistas e previdenciários, além dos necessários e indispensáveis à completa execução dos serviços.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Licitador Digital :: Prefeitura Municipal de Ibertioga - Unidade Única

DG
INDUSTRIAL
E
DISTRIBUIÇÃO
CAO
LIMITADA
41944789
00116

Atividade cadastrada por
REGISTRO DE EMPRESAS
LIMITADA 419447890001
CNPJ 08.047.890/0001
RUA LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA, 100 - JARDIM
COPACABANA
Cidade de Rio de Janeiro
RJ - CEP 22250-000
Telefone: (21) 2525-1650
Data: 2021-08-25 16:50

4.1 - Os recursos necessários ao cumprimento do presente instrumento correrão por conta do recurso indicado na ordem de compra.

3.3.90.30.00.2.02.00.04.122.0002.2.0009 - DESENVOL

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA DO OBJETO

5.1. Prazo de entrega do objeto licitado, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de recebimento da Ordem de Compra: **10 (dez) dias consecutivos**.

5.2. A entrega ocorrerá na Rua Evaristo de Carvalho, nº 56, Bairro Centro - Município de Ibertioga - MG, mediante agendamento prévio junto ao Setor de Almoxarifado, através do telefone (32) 3347-1209.

5.3. Os itens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Edital e na Proposta, devendo ser substituídos, às custas do contratado, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

5.4. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do objeto.

5.5. O prazo de garantia contra defeito e vícios de fabricação será para cada item, sem qualquer ônus adicional para o Município de Ibertioga, contados a partir do seu recebimento definitivo.

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1 - O prazo de validade da Ata de Registro de Preços não será superior a **12 (doze) meses**, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho 1993.

§ 1º - A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 2º - O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado dentro do prazo de validade da ata de registro de preços.

§ 3º - O pedido de prorrogação de prazo para realização dos serviços somente será conhecido pelo Município de IBERTIOGA/MG caso o mesmo seja devidamente fundamentado e entregue no Setor de Licitação, antes de expirar o prazo inicialmente estabelecido.

6.2 - Se a CONTRATADA deixar de executar os serviços dentro das especificações estabelecidas, será responsável pela imediata substituição ou regularização do serviço/objeto rejeitado e o tempo despendido poderá ser computado para aplicação das penalidades previstas neste instrumento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. Além das obrigações legais, regulamentares e das demais constantes deste instrumento e seus anexos, obriga-se, ainda, a empresa vencedora a:

7.1.1. E-MAIL INSTITUCIONAL: É dever da empresa vencedora/contratada manter durante o período de vigência do contrato/serviço, e-mail institucional, oficial, atualizado, vigente e operacional, para executar os contatos oficiais com o Município de IBERTIOGA/MG, para realização de contratos, adendos, renovações, notificações, ofícios e todos demais atos administrativos.

7.2. Assinar a Ata de Registro de Preços no prazo estabelecido no item **DAS CONDIÇÕES PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**.

7.3. Efetuar a entrega do objeto licitado no prazo e local informado, juntamente com a emissão da ordem de compra, mediante agendamento prévio junto ao Almoxarifado do Município de IBERTIOGA/MG.

7.3.1. Carregar e disponibilizar o(s) produto(s) no(s) local(is) indicado(s) também constituem obrigações exclusivas da empresa vencedora, a serem cumpridas com força de trabalho própria e as suas expensas.

§ 1º - O recebimento dos materiais será provisório para posterior verificação de sua conformidade com as especificações do Pregão e da proposta.

§ 2º - O pedido de prorrogação de prazo para entrega dos objetos somente será conhecido pelo

f.2) Sempre que anteriormente tenha sido aplicada a suspensão temporária em licitação e impedimento de contratar com a Administração.

f.3) Quando da ação ou omissão decorrerem graves prejuízos ao Município de IBERTIOGA/MG, seja pela não assinatura do contrato/ata, pela inexecução do objeto, pela execução imperfeita, ou ainda, por outras situações concretas que ensejarem a sanção.

13.2 - As penalidades acima relacionadas não são exaustivas, mas sim exemplificativas, podendo outras ocorrências ser analisadas e ter aplicação por analogia e de acordo com a Lei nº 8.666/93 e a Lei 10.520/02;

13.3 - As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

14.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

14.1.1 - Descumprir as condições da ata de Registro de Preços;

14.1.2 - Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

14.1.3 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado e estiverem presentes razões de interesse público.

§1º - O cancelamento do Registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

§2º - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA -DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL E DOS CASOS OMISSOS

15.1 - O presente instrumento contratual rege-se pelas disposições expressas regida pela Lei nº 10.520/02, de 28 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.765 de 30 de março de 2021 (que instituiu o Pregão na forma eletrônica) e, do Decreto Municipal nº 869/2012 (que Instituiu o Sistema Registro de Preços) e, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, ainda, aplicando-lhe supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

15.2 - Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei e suas alterações, recorrendose à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

16.1 - Fica eleito o foro da cidade de IBERTIOGA/MG para dirimir as questões decorrentes deste instrumento ou de sua execução, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

16.2 - Por estarem justos e contratados, as partes contratantes, assinam o presente instrumento contratual, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos efeitos.

Ibertioga/MG, 25 Agosto de 2021.


Ronaldo Ramos da Silva
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

DG INDUSTRIA E
DISTRIBUICAO
LIMITADA:
41944789000116

DISTRIBUICAO LIMITADA:41944789000116
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=MG, L=Jose Raydan,
OU=VideoConferencia, OU=51480900000121,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, CN=DG INDUSTRIA E
DISTRIBUICAO LIMITADA:41944789000116
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.08.25 17:08:58-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 11.0.1

**DG indústria e distribuição
Daniela Andrade Peixoto
CONTRATADA**

Testemunhas - Nome:


CPF nº 112.095.926-81

Testemunhas - Nome:

CPF nº


084.235.306-2